
                      

UFFICIO TECNICO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  103  del  22/06/2015 
                           

OGGETTO : 
PROGRAMMA DI PREVENZIONE E RIDUZIONE DELLA PRODUZIONE DEI RIFIUTI - DAL
COMPOST ALLA TERRA ....... - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI COLLABORAZIONE ALLA
COO. SOC. IL BOSSO .
CIG  N Z0F1511814  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Visto il decreto n. 5 del 26.05.2015 a firma del Sindaco di conferimento funzioni dirigenziali il  
favore    del geom. D'  Angelo Antonio;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.99  del  30.10.2013  ad  oggetto:”BANDO  PER  LA
CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  PER  LA  REALIZZAZIONE   DI  INIZIATIVE  DI
PREVENZIONE  E RIDUZIONE DELLA PRODUZIONE  DI RIFIUTI  PAR-FAS 2007-2013”con
la quale è stato approvato il progetto denominato “Dal compost alla terra...” per un importo complessivo
di € 10.880,00 + IVA  dove prevista, di cui il 30% a carico del Comune di Bussi sul Tirino; 

Vista la  nota  del 10.11.2014  della  Giunta  Regionale  avente  ad  oggetto: “Approvazione  finanziamento
per la realizzazione di iniziative per la prevenzione e riduzione della produzione di rifiuti”  dal quale  risulta
un finanziamento per il progetto “dal compost alla terra...” di € 7.616,00;

Visto  che con nota  prot.7665 del 20.11.2014, questo  Ente  ha  trasmesso  alla  Regione  Abruzzo, copia
della delibera n.99/2013, relazione tecnica, crono programmi realizzativi e  la  scheda di progetto a  firma
del geom.Comunale Antonio D' Angelo;

Vista l' offerta  della  Soc.Cooperativa  IL BOSSO di Bussi sul Tirino  prot.2315  del 13.04.2015   con  la
quale si prevede la collaborazione e la realizzazione delle fasi sotto riportate per un importo di € 4.642,40
IVA inclusa:

1.Analisi territoriale  (situazione  anagrafica,  quantitativi di rifiuti  prodotti,  smaltiti  e  previsione  dei  risultati
ottenuti);
2.Realizzazione  di un regolamento Comunale  sul Compostaggio domestico;
3.Realizzazione  di una  campagna   di informazione  e  sensibilizzazione   con  raccolta  delle  adesione  delle
famiglie:
   organizzazione di incontri pubblici per la presentazione del progetto e la raccolta delle adesioni
   realizzazione di una pagina internet, social network, stampa locandine;
4.Acquisto materiale per auto compostaggio;
5.Realizzazione di un bando pubblico per la realizzazione delle compostiere e modalità d' iscrizione al registro

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 469 del 22/06/2015 - Pagina 1 di 3



degli autocompostatori;
6.Organizzazione e gestione di:
   n.3 seminari di formazione per i cittadini
   consegna compostiere;
7.Supporto ed assistenza alla pratica dell' autocompostaggio;
8.Monitoraggio e controllo;
9.Realizzazione di un Geo _database;
10.Analisi dei risultati e diffusione.
    Visto  che  la  Soc.  Cooperativa  IL  BOSSO   è  riconosciuta  come  centro  di educazione  ambientale   di
interesse        Regionale ai sensi della Legge Regionale 122/99 e che la stessa ha già  effettuato il servizio di
informazione e  formazione alla  cittadinanza di Bussi sul Tirino per la  realizzazione  del progetto  di raccolta
differenziata  porta  a  porta  e  che pertanto conosce bene il territorio e  le  problematiche legate  alla  gestione
dei rifiuti
        
     Visto  che la  Soc.  Cooperativa  IL BOSSO possiede i requisiti per la  realizzazione   delle  attività  di cui
sopra;

     Visto  che l' importo  dei lavori è  inferiore  a  € 40.000,00 e  che pertanto, ai sensi del comma 8  dell' art.
125   
        del   D.L. N 163/2006, è consentito l' affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento.

       Visto il D.Lgs. 12 aprile n. 1963 s.m.i., recante : Codici dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante : Regolamento di attuazione del D.Lgs 12 aprile 206, n. 163
Visto D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante : Testo unico delle leggi sull' ordinamento degli Enti locali;
Visto il vigente Statuto comunale;
Sentito l'Assessore al ramo;                        
                                              

   DETERMINA

     1)  che le premesse formano parte integrante della presente determinazione;

     2) di affidare l' incarico di collaborazione e realizzazione delle seguenti fasi:
        1.Analisi territoriale (situazione anagrafica, quantitativi di rifiuti prodotti, smaltiti e previsione dei 

risultati  
           ottenuti);
        2.Realizzazione  di un regolamento Comunale  sul Compostaggio domestico;
        3.Realizzazione di una campagna  di informazione e sensibilizzazione  con raccolta delle adesione delle 
           famiglie:
           organizzazione di incontri pubblici per la presentazione del progetto e la raccolta delle adesioni
           realizzazione di una pagina internet, social network, stampa locandine;
        4.Acquisto materiale per auto compostaggio;
        5.Realizzazione di un bando pubblico per la realizzazione delle compostiere e modalità d' iscrizione al  
           registro degli autocompostatori;
        6.Organizzazione e gestione di:
           n.3 seminari di formazione per i cittadini
           consegna compostiere;
        7.Supporto ed assistenza alla pratica dell' autocompostaggio;
        8.Monitoraggio e controllo;
        9.Realizzazione di un Geo _database;
       10.Analisi dei risultati e diffusione.

  3). di approvare lo schema di convenzione allegato alla presente;
  4).Imputare la spesa ai seguenti capitoli:
       cap.entrata          189
       spesa cap.         1575

                

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 469 del 22/06/2015 - Pagina 2 di 3



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  469  del  22/06/2015

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SETTORE TECNICOSETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 22-06-2015

Bussi Sul Tirino, lì 07-09-2015

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

D'ANGELO ANTONIO

Bussi Sul Tirino, lì 07-09-2015

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to GEOM. D'ANGELO ANTONIOF.to GEOM. D'ANGELO ANTONIO

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 469 del 22/06/2015 - Pagina 3 di 3




